
Stadtverordnetenversammlung 

Revisionsausschuss 
 

13. November 2014 

1 von 1 

Beschlussempfehlung 

an die Stadtverordnetenversammlung 

 

 

 

Beschluss über den Jahresabschluss 2012 und über die Entlastung des Magistrats 

Vorlage des Magistrats 

- 101.17.1360 - 

 

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Doose 

 

Antrag 

 

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen: 

 

"Gemäß § 113, § 114 in Verbindung mit § 51 Ziffer 9 der Hessischen Gemeindeordnung 

(HGO) wird der Jahresabschluss 2012 beschlossen und dem Magistrat Entlastung 

erteilt." 

 

Der Revisionsausschuss fasst bei 

Zustimmung: SPD, B90/Grüne, CDU, FDP 

Ablehnung: -- 

Enthaltung: Demokratie erneuern/Freie Wähler 

Abwesend: Kasseler Linke 

den  

 

Beschluss 

 

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen: 

 

Dem Antrag des Magistrats betr. Beschluss über den Jahresabschluss 2012 und über die 

Entlastung des Magistrats, 101.17.1360, wird zugestimmt. 

 

 

 

 

 

 

Enrico Schäfer Nicole Eglin 

Vorsitzender  Schriftführerin 




